
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56A2995F297169695EE46EC24449E8B8



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 441/2018, EXTRATO DO CONTRATO Nº. 442/2018 E EXTRATO DO CONTRATO Nº. 453/2018.

• EXTRATOS DE PUBLICAÇÕES, ATOS DE RATIFICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES - DISPENSA DE LICITAÇÃO TOMBADO SOB O Nº
046/2018, DISPENSA DE LICITAÇÃO TOMBADO SOB O Nº 0043/2018, DISPENSA DE LICITAÇÃO TOMBADO SOB O Nº 047/2018,
DISPENSA DE LICITAÇÃO TOMBADO SOB O Nº 044/2018.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 426/2018 - DISPENSA N.º 046/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 421/2018 - DISPENSA N.º 043/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 428/2018 - DISPENSA N.º 047/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 422/2018 - DISPENSA N.º 044/2018.

• EXTRATOS DE RATIFICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2018, INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 015/2018, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2018, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2018 E
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2018.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 450/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº 016/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº 449/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº 015/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº 451/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº 017/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº 429/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº 0014/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº 452/2018 - INEXIGIBILIDADE Nº 018/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56A2995F297169695EE46EC24449E8B8



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 441/2018

P.A. N.º 0091/2018 – DISPENSA N.° 048/2018 - CONTRATO N.º 441/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Manoel Anísio Araujo da Silva – CPF: 160.305.165-15 – OBJETO: 
contratação de pessoa física para prestação de serviços na locação de estrutura de 
palco, incluindo os respectivos montadores, como apoio a realização da 7° 
EXPOLAJOFE (Feira Regional da Agricultura Familiar 2018) na comunidade de Lagoa 
do João Ferreira, no Município de Uauá/Ba – VALOR R$: 3.200,00 (três mil e 
duzentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 14.14 
(Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente), Atividades: 2.048 
(Promoção de Festa e Eventos Culturais e Populares); Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 
00 (Ordinário) – VIGÊNCIA: 20/04/2018 a 29/06/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 20/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0459F28866446AF1D0D00C634EBCDA77

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 442/2018

P.A. N.º 0092/2018 – DISPENSA N.° 049/2018 - CONTRATO N.º 442/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Jaime Cardoso Campos – CPF: 439.145.435-15 – OBJETO: 
contratação de pessoa física para prestação de serviços na locação de som e 
gerador, incluindo os respectivos operadores, como apoio a realização da 7° 
EXPOLAJOFE (Feira Regional da Agricultura Familiar 2018) na comunidade de Lagoa 
do João Ferreira, no Município de Uauá/BA – VALOR R$: 4.000,00 (quatro mil 
reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 14.14 (Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente), Atividades: 2.048 (Promoção de 
Festa e Eventos Culturais e Populares); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 00 (Ordinário) 
– VIGÊNCIA: 20/04/2018 a 29/06/2018 – DATA DA ASSINATURA: 20/04/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0459F28866446AF1D0D00C634EBCDA77

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 453/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0103/2018 – DISPENSA N.º 053/2018 
CONTRATO N.º 453/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B Esportes Gráfica e Papaelaria 
LTDA - EPP – CNPJ: 17.794.237/0001-94– OBJETO: contratação de empresa para 
a confecção de diários escolares, visando atender a Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Lazer e Juventude - VALOR R$: 7.869,00 (sete mil oitocentos e 
sessenta e nove reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 
2.028 (Manutenção da educação básica – FUNDEB 40%), Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) e Fonte de Recursos: 
19; – VIGÊNCIA: 30/04/2018 a 31/05/2018 – DATA DA ASSINATURA: 
30/04/2018. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0459F28866446AF1D0D00C634EBCDA77

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos dos arts. 24, X, e 
26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de 
Licitação tombado sob o nº 046/2018, determinando a celebração de contrato de locação de 
imóvel em favor de Bibiana Mendes de Moura, pessoa física inscrita no CPF: 013.108.875-00, 
para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 11 de abril de 2018. Lindomar de 
Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos dos arts. 24, X, e 
26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de 
Licitação tombado sob o nº 0043/2018, determinando a celebração de contrato de locação de 
imóvel em favor de João Bosco Ferreira dos Santos, pessoa física inscrito(a) no CPF n.º 
114.441.628-02, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 04 de abril de 2018. 
Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos dos arts. 24, X, e 
26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de 
Licitação tombado sob o nº 047/2018, determinando a celebração de contrato de locação de 
imóvel em favor de Dalva Cardoso da Silva, pessoa física inscrita no CPF: 569.662.705-63, 
para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 20 de abril de 2018. Lindomar de 
Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao processo administrativo licitatório nº 0176/2017 foram alcançadas, nos termos 
dos arts. 24, X, e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de 
Dispensa de Licitação tombado sob o nº 044/2018, determinando a celebração de contrato de 
locação de imóvel em favor de Erisnaldo Rodrigues Cardoso, pessoa física inscrito(a) no 
CPF n.º 305.588.958-40, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 04 de abril 
de 2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

294DD2F5C5E3E077F696B84044D77436

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 426/2018 

P.A. N.º 0088/2018 - DISPENSA N.º 046/2017 - CONTRATO N.º 426/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Bibiana Mendes de Moura – CPF: 013.108.875-00 – OBJETO: 
Locação de imóvel na sede do município, para o Conselho Tutelar – VALOR 
MENSAL: R$ 830,00 (oitocentos e trinta reais) – VALOR GLOBAL: R$ 7.193,33 
(sete mil cento e noventa e três reais e trinta e três centavos) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.13 (Secretaria de Desenvolvimento 
Social e Combate à Pobreza), Atividades: 2.035 (Manutenção do Conselho Tutelar); 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física) 
e Fonte de Recursos: 00 (Ordinário) – VIGÊNCIA: 11/04/2018 a 31/12/2018 – 
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2018. 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 421/2018 

P.A. N.º 0081/2018 - DISPENSA N.º 043/2018 - CONTRATO N.º 421/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: João Bosco Ferreira dos Santos – CPF: 114.441.628-02 – 
OBJETO: Locação de imóvel na Fazenda Carrancudo, para extensão da Escola 
Municipal Coração de Jesus – VALOR MENSAL: R$ 400,00 (quatrocentos reais) – 
VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria de Educação, Esporte, 
Lazer e Juventude), Atividade: 2.029 (Manutenção das Atividades da Educação 
Básica); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 01 (25%) – VIGÊNCIA: 04/04/2018 a 
31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 04/04/2018. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 428/2018 

P.A. N.º 0090/2018 - DISPENSA N.º 047/2018 - CONTRATO N.º 428/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Dalva Cardoso da Silva – CPF: 569.662.705-63 – OBJETO: 
Locação de imóvel na sede do município, para expansão da Escola Municipal 
Recanto da Criança – VALOR MENSAL: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) – 
VALOR GLOBAL: R$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria de Educação, Esporte, 
Lazer e Juventude), Atividade: 2.029 (Manutenção das Atividades da Educação 
Básica); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Física); Fonte de Recursos: 01 (25%) – VIGÊNCIA: 20/04/2018 a 
20/05/2018 – DATA DA ASSINATURA: 20/04/2018. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 422/2018 

P.A. N.º 0084/2018 - DISPENSA N.º 044/2018 - CONTRATO N.º 422/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – 
CONTRATADO: Erisnaldo Rodrigues Cardoso – CPF: 305.588.958-40 – OBJETO: 
Locação de imóvel no Povoado de São Paulo, para expansão da Escola Municipal 
Izaura Edwirgens Cardoso – VALOR MENSAL: R$ 300,00 (trezentos reais) – 
VALOR GLOBAL: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividade: 2.029 (Manutenção das 
Atividades da Educação Básica); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 01 – VIGÊNCIA: 
04/04/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 04/04/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4C42B49A678F89F64E2A4EB04028672

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0100/2018 foram alcançadas, nos termos 
dos artigos 25 inciso III e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o 
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 016/2018, determinando a celebração de 
contrato de prestação de serviços artísticos em favor de DÉBORA MÁRCIA RIBEIRO 
GUIMARÃES, cujo nome artístico é “Débora de Uauá” - CPF n° 622.382.305-30, 
representante e integrante da dupla “DÉBORA E LULU”, para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Uauá/BA, 26 de abril de 2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0099/2018 foram alcançadas, nos termos 
dos artigos 25 inciso III e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o 
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 015/2018, determinando a celebração de 
contrato de prestação de serviços artísticos em favor de ELCI BORGES GONÇALVES, CPF n° 
439.134.905-15, representante exclusiva do artista “CLÁUDIO BARRIS”, para que produza os 
efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 26 de abril de 2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito 
Municipal. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0101/2018 foram alcançadas, nos termos 
dos artigos 25 inciso III e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o 
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 017/2018, determinando a celebração de 
contrato de prestação de serviços artísticos em favor de JOAB MORAIS BRITO, cujo nome 
artístico é “JOAB MORAIS MPB” - CPF n° 660.457.545-49, para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Uauá/BA, 27 de abril de 2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0093/2018 foram alcançadas, nos termos 
do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de 
Inexigibilidade de Licitação nº 014/2018, determinando a celebração de contrato de prestação 
de serviços artísticos em favor de BRUNO CORDEIRO DE SOUZA 05381927550, CNPJ: 
28.231.957/0001-68, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 20 de abril de 
2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55AFA407010B94302529B0223D7009B3

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0102/2018 foram alcançadas, nos termos 
dos artigos 25 inciso III e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o 
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 018/2018, determinando a celebração de 
contrato de prestação de serviços artísticos em favor de MAVIAEL MELO DOS SANTOS, cujo 
nome artístico é “MAVIAEL MELO” - CPF n° 628.326.624-04, para que produza os efeitos 
legais pertinentes. Uauá/BA, 27 de abril de 2018. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito 
Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55AFA407010B94302529B0223D7009B3

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 450/2018 

P.A.: Nº 0100/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 016/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADA: DÉBORA MÁRCIA RIBEIRO GUIMARÃES, DE NOME ARTÍSTICO 
“DÉBORA DE UAUÁ”, REPRESENTANTE DA DUPLA “DÉBORA E LULU” – CPF: 622.382.305-30 – 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DA DUPLA “DÉBORA E LULU”, 
PARA APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, NA REALIZAÇÃO DO 10º FESTIVAL DO UMBU, 
NO DIA 27 DE ABRIL – VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)– 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 
3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 26/04 a 31/05/2018 – DATA DA ASSINATURA: 
31/05/2018. 

 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 449/2018 
P.A.: Nº 0099/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 015/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADA: ELCI BORGES GONÇALVES, REPRESENTANTE EXCLUSIVA DO 
ARTISTA “CLÁUDIO BARRIS” – CPF: 439.134.905-15 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DA DO ARTISTA “CLÁUDIO BARRIS”, PARA APRESENTAÇÃO 
NA CONCHA ACÚSTICA, NA REALIZAÇÃO DO 10º FESTIVAL DO UMBU, NO DIA 27 DE ABRIL – 
VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)– DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - 
FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 26/04 a 31/05/2018 – DATA DA ASSINATURA: 31/05/2018. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 451/2018 

P.A.: Nº 0101/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 017/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADA: JOAB MORAIS BRITO, DE NOME ARTÍSTICO “JOAB MORAIS MPB” – 
CPF: 660.457.545-49 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO 
ARTISTA “JOAB MORAIS MPB”, PARA APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, NA 
REALIZAÇÃO DO 10º FESTIVAL DO UMBU, NO DIA 27 DE ABRIL – VALOR GLOBAL: R$ 
3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – 
ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 27/04 a 31/05/2018 – 
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2018. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 429/2018 

P.A.: Nº 0093/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 0014/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: BRUNO CORDEIRO DE SOUZA 05381927550 - ME – CNPJ: 
28.231.957/0001-68 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA APRESENTAÇÃO 
MUSICAL DO ARTISTA “VAQUEIRO HENRIQUE NUNES”, REPRESENTADO EXCLUSIVAMENTE 
PELA CONTRATADA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS DA 7ª EXPOLAJOFE – FEIRA REGIONAL 
DE AGRICULTURA FAMILIAR NO POVOADO DE LAGOA DO JOÃO FERREIRA, MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 – 
VIGÊNCIA: 20/04 a 20/05/2018 – DATA DA ASSINATURA: 20/04/2018. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 452/2018 

P.A.: Nº 0102/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 018/2018 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADA: MAVIAEL MELO DOS SANTOS, DE NOME ARTÍSTICO “MAVIAEL MELO” 
– CPF: 628.326.624-04 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO 
ARTISTA “MAVIAEL MELO”, PARA APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, NA REALIZAÇÃO 
DO 10º FESTIVAL DO UMBU, NO DIA 27 DE ABRIL – VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL 
REAIS)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – 
ELEMENTO: 3.3.9.0.36 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 27/04 a 31/05/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 31/05/2018. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56A2995F297169695EE46EC24449E8B8


		2018-05-08T16:39:43-0300




